358
DOM/ES - Edição Nº2.369

segunda-feira, 09 de Outubro de 2023

012/2023 cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços de Manutenção da
Rede Física Escolar Municipal e Unidades Admi-
nistrativas da Secretaria Municipal de Educação,
neste Município de Aracruz/ES.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até as
18h do dia 10/11/2023, no Setor de Protocolo Geral
da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi,
nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE REABERTURA: às 14h do dia 13/11/2023
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos, sito
à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital retificado à disposição: www.aracruz.es.gov.br/
licitacao

Aracruz-ES, 06 de outubro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1182848

Boa Esperança

Ata Registro de Preço

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE
MEDICAMENTOS - SERP

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA
- CNPJ: 11.431.661/0001-98, torna público a
aquisição de medicamentos através de Adesão de
Ata de Registro de Preços do Fundo Estadual de
Saúde - FES, do Governo do Estado do Espírito
Santo, conforme abaixo:
-Processo nº: 6316/2023 /Fornecedor: PRATI
DONADUZZI & CIA LTDA - CNPJ 73.856.593/0001-66
/Ata nº: 0774/2023 /Valor total: R$ 2.318,40 - CÓDIGO
CIDADES TCE/ES: 2023.013E0500002.16.0102

Boa Esperança/ES, 06 de outubro de 2023
Rogério Vieira da Silva

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Protocolo 1182699

Colatina

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO

Código CidadES - 2023.019E500002.10.0021.

O Município de Colatina/ES, no uso de suas atribuições
legais, torna público que nos autos do Processo n.°
022554/2023, procederá a contratação da empresa
ESUS FEEDBACK CONSULTORIA E SERVIÇOS
LTDA, para aquisição de software de monitora-
mento e avaliação dos indicadores de desempenho
da atenção primária de saúde, pelo período de 12
(doze) meses denominado “Previne Brasil”, mediante
inexigibilidade de licitação, nos termos do Art. 25,
inciso I, da Lei n° 8.666/93, ratificando o parecer
da Procuradoria-Geral do Município, dando o devido
cumprimento ao art. 26, caput, da Lei n° 8.666/93.

Contratante: Prefeitura Municipal de Colatina.

Contratado: ESUS FEEDBACK CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 45.180.436/0001-48.

Valor: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).

Colatina/ES, 06/10/2023.
João Guerino Balestrassi

Prefeito Municipal
Protocolo 1182747

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2023

PROCESSO Nº 7588/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Trabalho, Habitação, Defesa e Assistência Social
ID CIDADES: 2023.026E0600005.01.0004
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na
forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo
de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023
e na Lei Complementar 123/2006 objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
PONTE LOCALIZADA NA COMUNIDADE PIRANEMA,
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E
QUANTIDADES, estabelecidas no Projeto Básico, no
Edital e seus Anexos, na forma de execução indireta,
sob regime de empreitada por preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
09/10/2023
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
21/11/2023 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/11/2023 às
08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
21/11/2023 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

Fundão/ES, 06 de outubro de 2023.
Aline de Almeida Silva Perovano

Agente de Contratação da Comissão Especial de
Contratação

Protocolo 1183264

Ata Registro de Preço

O Município de Fundão/ES, por interveniência da
Secretaria Municipal de Saúde, gestora do Fundo
Municipal de Saúde vem tornar pública a aquisição
através das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
realizadas pelo Consórcio Público da Região Polinorte
- CIM Polinorte e a empresa abaixo relacionadas cujo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Outubro de 2023 às 21:46:10 Código de Autenticação: 32566a94